MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS VIAMAO

GABINETE (VIAMAO)

COMUNICADO Nº 1/2025 - GAB-VIA (11.01.16.06)

 23742.000512/2025-54Nº do Protocolo:
Viamão-RS, 28 de julho de 2025.

COMUNICADO OFICIAL

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA EVENTUAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS VIAMÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 123, de 11 de julho de 2025,
publicada no BGP em 14/07/2025, Ano 9 Edição 7.10; considerando questões climáticas,
Comunica:

Art. 1º As atividades desenvolvidas no âmbito do Campus Viamão no dia 28 de julho de 2025
serão realizadas remotamente.

Atenciosamente,

PRISCILA SILVA ESTEVES
Diretora-Geral Substituta Eventual

Portaria n° 123/2025

(Assinado digitalmente em 28/07/2025 12:01)
PRISCILA SILVA ESTEVES

DIRETOR GERAL

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: ###980#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 1 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: COMUNICADO 28/07/2025 a395bf9d76

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf